
 
 

Ai Sigg.ri Docenti 

all’Albo Pretorio 

e p.c. all’Ufficio Didattico e Amministrativo 

 

Oggetto: Conferimento incarico docenti  per la Partecipazione al Concerto del 19 dicembre ad Agrigento per 
Agrigento Capitale Italiana della Cultura 

 

IL DIRETTORE 
 

visto ​ ​Lo Statuto del Conservatorio di Musica Arturo Toscanini di Ribera;  

 

visto ​ ​Il PAIP 2024/25; 

 

VISTA​ ​l’approvazione da parte del Consiglio di amministrazione del bilancio di previsione 2025 in data 

30/01/2025, verbale n. 1; 

 

VISTA ​ ​la nota n. 728/U del 17/07/2025  della Fondazione  Agrigento Capitale della Cultura 2025; 

 

VISTA ​ ​L'approvazione del Consiglio Accademico, con delibera (verbale n. 8 del 18/07/2025), della 

variante integrativa del progetto di candidatura “Suite Empedocle”, denominata “Suite Empedocle 

- Gran Galà per Agrigento Capitale della Cultura”;  

 

VISTO ​ ​Il parere favorevole del Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 92 del 23/07/2025 (verbale 

n. 8), in merito alla proposta di variante del progetto “Suite Empedocle”;  

 

VISTA ​ ​La comunicazione da parte del Conservatorio alla Fondazione, prot. n. 7925/2025 del 

25/07/2025, in risposta alla richiesta della Fondazione;  

 

VISTA​ ​L'approvazione del progetto da parte del CDA della Fondazione, nella seduta del 19 agosto 2025, e 

la successiva comunicazione con nota 903/U del 20/08/2025 (prot. n. 8623/2025 del 

21/08/2025); 

 

VISTA ​ ​la delibera di approvazione del Consiglio Accademico del 29 Settembre 2025 (rif. verbale 

n.10/2025); 

 

vista ​ ​la Convenzione tra il Conservatorio di Musica di Stato “Arturo Toscanini” di Ribera e la Fondazione 

Agrigento Capitala Italiana della Cultura del 30 settembre 2025, repertorio Convenzioni 8/2025, 

prot. 9902/2025, nonché l’Allegato 1 (Programma dell’evento e delle prove) e l’Allegato 2 (Piano 

finanziario); 

 



 
 

VISTO​ il contratto tra la Fondazione “Agrigento 2025” e il Conservatorio di Musica di Stato “Arturo 

Toscanini” prot. 10310/2025; 

 

VISTA​  la Dichiarazione e la comunicazione del Direttore di produzione M° Simone Piraino Prot. 

14479/2025 (individuazione degli artisti);  

 

DECRETA 

Di conferire ai docenti Maria Adelaide FILIPPONE, Luciano TARANTINO, Camilla PATRIA, Giacomo TANTILLO, 

Angelo DI LEONFORTE, Luca NOSTRO,  

 l’incarico per le attività di  produzione del “Gran Galà per Agrigento Capitale della Cultura 2025”. 

A ciascuno dei sopra citati docenti verrà attribuito un compenso per ogni concerto a carico del finanziamento 

della fondazione assegnato dalla Fondazione Agrigento Capitale Italiana della Cultura, così come di seguito 

specificato: 

●​ 19 dicembre 2025 - “Gran Galà per Agrigento Capitale della Cultura 2025”  - docenti partecipanti:​
Maria Adelaide FILIPPONE, Luciano TARANTINO, Camilla PATRIA, Giacomo TANTILLO, Angelo DI 

LEONFORTE, Luca NOSTRO (€ 500,00 lordo stato per ogni docente); 

●​ 19 dicembre 2025 - “Gran Galà per Agrigento Capitale della Cultura 2025”  - docente con incarico di 

Direttore della produzione: Simone PIRAINO (€ 500,00 lordo stato); 

 

         Con parere favorevole del DUR 

​ Dott.ssa  Giuseppa Cascio 

 

 

​Con parere favorevole del Direttore Amministrativo ​ La Direttrice 

​ Dott.ssa Lucia Padovano ​ Prof.ssa Mariangela Longo​
​  

 


	 
	Oggetto: Conferimento incarico docenti  per la Partecipazione al Concerto del 19 dicembre ad Agrigento per Agrigento Capitale Italiana della Cultura 

		2025-12-19T10:12:46+0000
	Not specified


		2025-12-19T11:22:20+0100
	GIUSEPPA CASCIO


		2025-12-19T11:42:20+0100
	LUCIA PADOVANO




